[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.07.2018

№   3328
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 22.09.2017 № 4213 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.» (в ред. от 18.04.2018 № 1694)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением  совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2017 № 269 «О бюджете   Гатчинского муниципального района  на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 16.02.2018, от 25.05.2018), решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 20.04.2018 № 299 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района» (в ред. от 29.12.2017 № 5614), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.05.2017 № 1955 «Об утверждении перечня муниципальных программ Гатчинского  муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района   от 22.09.2017 № 4213 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.»:

1.1. в паспорте муниципальной программы в строке 8 «Участники подпрограмм» слова «комитет социальной защиты Гатчинского муниципального района» заменить словами «отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района»;

1.2. в паспорте подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе» в строке 5 «участник подпрограммы» слова «комитет социальной защиты Гатчинского муниципального района» заменить словами «отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района»;

1.3. Приложение 1 к подпрограмме 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по внутренней политике С.И. Голованова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина

О.П. Мясникова

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 31.07.2018 № 3328
Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы 3

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Гатчинском муниципальном районе»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	 2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	12

	1.
	Оказание финансовой поддержки СО НКО, осуществляющим деятельность на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2018 – 2020 годы
	2300,0
	12 358,7
	5 442,7
	3 428,0
	3 488,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

Отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	2 014,7
	2 014,7

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	2300,0
	10 344,0
	3 428,0
	3 428,0
	3 488,0

	1.1.
	Предоставление субсидий СО НКО на реализацию социальных проектов
	Итого
	2018 – 2020 годы
	500,0
	3288,0
	1288,0
	1000,0
	1000,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	500,0
	3288,0
	1288,0
	1000,0
	1000,0

	1.2.
	Предоставление субсидий СО НКО на оказание финансовой помощи общественным организациям - советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей
	Итого
	2018 – 2020 годы
	2 458,1
	3 574,7
	2534,7
	520,0
	520,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	1958,1
	2014,7
	2014,7

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	500,0
	1560,0
	520,0
	520,0
	520,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	1.3.
	Предоставление субсидий СО НКО на оказание финансовой помощи инициативным группам граждан (общественным советам, женсоветам, семейным советам, семейным клубам, молодежным советам, добровольческим и волонтерским движениям) при реализации социально значимых проектов на территории Гатчинского муниципального района за исключением МО «Город Гатчина».
	Итого
	2018 – 2020 годы
	0,0
	1360,0
	320,0
	520,0
	520,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	0,0
	1360,0
	320,0
	520,0
	520,0

	1.4.
	Предоставление субсидий СО НКО, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на проведение спортивно-массовых мероприятий
	Итого
	2018 – 2020 годы
	600,0
	1860,0
	600,0
	600,0
	660,0
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	600,0
	1860,0
	600,0
	600,0
	660,0

	1.5.
	Предоставление субсидий СО НКО в целях возмещения затрат на реализацию проектов в сфере социальной поддержки и защиты граждан
	Итого
	2018 – 2020 годы
	700,0
	2276,0
	700,0
	788,0
	788,0
	Отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	700,0
	2136,0
	700,0
	718,0
	718,0
	Отдел по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	140,0

	70,0
	70,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	2.
	Оказание информационной, консультационной поддержки и содействия в организации подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев СО НКО
	Итого
	2018 – 2020 годы
	100,0
	3 100,0
	800,0
	1100,0
	1200,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	100,0
	3 100,0
	800,0
	1100,0
	1200,0

	2.1.
	Предоставление субсидий СО НКО для организации информационной, консультационной поддержки и содействия в организации подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев   СО НКО
	Итого
	2018 – 2020 годы
	0,0
	3 100,0
	800,0
	1100,0
	1200,0
	Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	0,0
	3 100,0
	800,0
	1100,0
	1200,0

	Итого:

	2 400,0
	15 458,7
	6 242,7
	4 528,0
	4 688,0